お知らせ

　2021年10月3日　年間第27主日
　（すべてのいのちを守るための月間）

人はあらゆる家畜、空の鳥、野のあらゆる獣に名を付けたが、自分に合
う助ける者は見つけることができなかった

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、聖歌を歌いません

共同祈願 ①〜④ 聖書と典礼

◎ 神の恵みであるこの世界で神の愛を感じ、この世界を託されたも
のとしてこれを守り、保護するために私たちにできることを気付
かせてくださいますように。

◎ 主よ、あなたに従う司祭の召し出しを若い世代に与え、福音を宣
教し、教会に奉仕する人々をふやしてください。

今週の予定

＊ 主日のミサ　 7:00　 9:30　 11:00
　　　　　　 　 12:00 (英語)　 15：00　ベトナム語
＊　月〜木・土曜日　朝ミサ（7:00）
＊　金曜日 ミサ 10：00
＊　水曜日　聖書勉強会〔黙示録〕（10：00）

お知らせ

◆ 10 月のロザリオの祈りについて
10 時 30 分にルルドの前で行います。雨天の場合は中止となり
ます。

◆ 新潟地区信仰養成講座
日時：　 10/30(土)　 13:30〜15:00
会場：　新潟教会聖堂
講師：　成井大介司教様
演題：　「シノドスと新潟教区の優先課題」
参加希望者は、聖堂に設置した参加申込書に氏名を記入してくだ
さい。
申込締切は 10/3(日)12：00とさせて頂きます。
人数の制限がございますので、後ほどご参加可能かお知らせいた
します。
なお、当日はビデオ録画を行いますので、新潟教会のYoutubeチャ
ンネルで視聴できます。

◆ インフルエンザ予防接種について
　日　時：10月 31日 (日曜)9時半ミサ後
　その他：1．接種料金は昨年と同じです。
　　　　　 2．接種希望者は事前に体温を測ってきてください。
　　　　　 3．発熱や体調不良のある方は、ご相談ください。

◆ 愛の一粒
ベトナムではコロナ禍が激しくなって地元の教会は積極的に援助
活動に協力しています。直接参加できないわたしたちは、募金を
呼びかけています。ご協力よろしくお願いいたします。
期間:　 9月 26日〜10月 10日
送金先：ホーチミン市・神言学院（神言修道会ベトナム管区）
担当：　グェン タン ヒ、SVD（カトリック大館教会）

（新潟教区ベトナム青年会一同）

◆ フードバンクにいがたへの寄付の協力のお願い
新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響で女性や子どもの貧
困が今まで以上に深刻になっているため、フードバンクにいがた
への食料品や日用品の寄贈を行うことにしました。信徒の皆さん
のご賛同とご協力のほどをよろしくお願い申し上げます。
（１）NPOフードバンクにいがたの主な寄贈先
パーソナルサポートセンター (生活困窮者のための相談機関)、児
童福祉施設、困窮者支援団体、障害者支援施設、母子支援団体、地
域包括支援センター、社会福祉協議会（県市町村）、こども食堂な
ど
（２）寄付品
　① 食品：常温保存が可能で賞味期限が 2022年 1月以降の未開
封の食品
　　（例）お米、缶詰、レトルト食品、乾麺類、調味料、お菓子、
ジュース
　② 日用品：消費頻度の高いもの、消費量の多いもので未使用・
未開封の商品
（例）洗剤、シャンプー、リンス、ボディソープ、トイレットペー
パー、生理用品、
衛生用品（アルコール除菌液、使い捨てマスク）
（３）寄付募集の実施
① 日時：10月 3日（日）、10日（日）、17日（日）、24日（日）の
各主日。
いずれも 7:00のミサ後〜12:00
② 場所：〈晴天日〉カトリックセンター軒下、〈雨天日〉カトリッ
クセンター会議室
（４）お問い合わせ：女性の会役員（石川、野村、橘）までお声
かけください。

◆ クリスマスにフィリピンに送るための古着を集めています
種類：夏用、大人と子供用
期間：2021年 10月 31日まで
担当：ロレンゾ神父
送り先：アルバイ教区、社会福祉部
よろしくお願いします。 (難民移住移動者委員会)

◆ 来年のカトリック手帳とカレンダー
インフォメーションセンター（売店）で 2022年のカトリック手帳
とカレンダーの申し込みを受付ています。

◆ 10月 24日 9:30ミサ後 寺尾墓地清掃を行います。
　ご協力いただける方は談話室前の参加名簿に
　ご記入お願いします。

◆ 出口付近に関するお願い
ミサ後、出口付近でお話しされますと、混雑してしまい、密集状
態になりかねません。お話しされる場合は、聖堂を出た後にして
頂きます様よろしくお願い致します。

感謝